
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE U.F. SERVIZI TECNICO AMMINISTRATIVI

 
 

Determina n°262-2019

 
 

del giorno 29/03/2019

 

 
OGGETTO: Servizio di brokeraggio  e di consulenza  assicurativa. Adesione alla
Convenzione stipulata tra Regione Toscana ( soggetto aggregatore) e la Società Marsh
spa, per il periodo 2019-2021 - Codice cig: 6865210682 - Codice cig derivato:
Z8A27CE11B.   

 



●

●

●

IL RESPONSABILE U.F. SERVIZI TECNICO AMMINISTRATIVI 
RAVVISATA la propria competenza di provvedere in merito ai sensi della seguente normativa:

Art. 16 del vigente Statuto aziendale, che disciplina gli assetti organizzativi;     
 
Artt. 9 e 25, comma 4, del Regolamento aziendale di organizzazione e repertorio delle strutture,
approvato con atto della Giunta esecutiva n. 11 del 27/10/2010;
 
Disposizione di Servizio del Direttore n. 1 del 15.01.2019 relativa al conferimento alla
sottoscritta dell’incarico di Responsabile dell’Unità Funzionale Servizi tecnico amministrativi;
 
adotta, pertanto, la seguente determinazione
 

adotta, pertanto, la seguente determinazione
 
RICHIAMATA la Determinazione del sottoscritto Responsabile n. 58 del 28.01.2015, con cui  si
 aggiudicava  alla GBS Broker spa, oggi GBS Apri, il servizio di brokeraggio assicurativo;
 
CONSIDERATO che tale affidamento scade il 31 Marzo 2019;
 
VISTA la necessità di procedere ad affidare il servizio di brokeraggio e consulenza assicurativa;
 
CONSIDERATO che sul Negozio Elettronico di START - Regione Toscana è presente la
"Convenzione per il servizio di brokeraggio e consulenza assicurativa";
 
RILEVATO che:
- ai sensi del comma 1, dell'art. 42 bis della L.R. 38/2007, la Regione Toscana è il soggetto
aggregatore regionale di cui all'art.9 del D.L. 66/2014 e pertanto ha espletato la gara in oggetto;
- il 12 Aprile 2018 è stata firmata la Convenzione fra la Regione Toscana - soggetto aggregatore - e
la Società Marsh spa con sede legale in Milano, Viale Bovio nr. 33;
 
CONSIDERATO che:
- l'adesione alla suddetta Convenzione avviene a tutte le condizioni ivi previste, nonchè a quelle
contenute nel Capitolato Descrittivo e Prestazionale;
- le prestazioni da eseguire sono descritte nel capitolato Descrittivo e Prestazionale allegato alla
Convenzione;
- la Convenzione ha  durata dal giorno della sua sottoscrizione fino al giorno 12.05.2022;
- gli enti non compresi nella tabella 1, art.8 capitolato descrittivo prestazionale, secondo quanto
previsto dallo stesso capitolato, potranno aderire alla Convenzione dal momento della sua
sottoscrizione e entro 12 mesi antecedenti alla scadenza  medesima, ferma restando la conclusione
delle attività entro la data di scadenza della Convenzione e che gli ordinativi di fornitura potranno
avere una durata minima di 12 mesi fino ad un massimo di 48 mesi, non consentendo l'adesione per
frazione di anno;



- solo a seguito della emissione dell'ordinativo di fornitura, sottoscritto dal soggetto autorizzato ad
impegnare legalmente e formalmente l'Amministrazione contraente, l'aggiudicatario è tenuto ad
effettuare le prestazioni ivi contenute nei modi e nei tempi indicati e dovrà contenere le modalità di
pagamento dei premi delle polizze assicurative, che verranno stipulate a seguito dell'espletamento
delle atività contrattuali previste, secondo le modalità indicate  all'art.11 della Convenzione;
 
RITENUTO quindi di;
- avvalersi ai sensi del comma 1, dell'art. 42 bis della L.R. 38/2007, della possibilità di ricorrere al
soggetto aggregatore Regione Toscana;
- aderire, tramite il Negozio Elettronico - START alla Convenzione suddetta con l'affidamento del
servizio alla società aggiudicataria MARSH spa, con sede legale in Milano, Viale Bovio;
 
PRESO atto che l'importo dell'affidamento è presuntivamente indicato in Euro 1.073,43, per la
durata di 24 mesi, determinato sulla base dell'importo stimato dei premi di polizza e sul ribasso
praticato dall'affidatario in sede di offerta, come risulta  dal Prospetto A – Elenco delle Polizze e
calcolo del corrispettivo”, riportante la tipologia delle polizze assicurative in essere, l'importo del
premio annuale e la loro scadenza, allegato alla manifestazione di interesse;
 
RICHIAMATA la determinazione ANAC nr 4/2011, la quale precisa al punto 6.4 che l'onere
dell'acquisizione del cig originario e degli obblighi di tracciabilità ex. art. 3 della Legge 136/2010,
competono all'ente sottoscittore del contratto ( Consip spa), mentre gli enti che aderiscono alla
convenzione, hanno soltanto l'onere di acquisire il cig derivato, che in questo caso è il
seguente: Z8A27CE11B; 
 
DATO ATTO che, ai sensi dell’art. 31 del decreto legislativo n 50/16, e ss.mm.ii., le funzioni di
Responsabile del presente procedimento (RUP) sono svolte dalla Dott.ssa Marta Battistoni,
Responsabile U.F. Servizi tecnico amministrativi della Società della Salute e che la stessa dichiara,
ai sensi degli artt. 6 bis della Legge n.241/1990 e 42 del D.Lgs. n. 50/2016, di non trovarsi in
situazione di conflitto di interessi, neppure potenziale, con l’oggetto del servizio da affidareche il
sottoscritto Responsabile non si trova in alcuna circostanza di conflitto di interessi ex art. 6bis della
Legge 241/1990, come introdotto dalla Legge n. 190/2010
 

DETERMINA
 

la narrativa è parte integrante e sostanziale del presente atto,
 
DI ADERIRE ai sensi di quanto disposto dall'art. 42 bis, comma 3 della Legge Regione Toscana nr.
38/2007 e con le motivazioni espresse in narrativa e che qui si intendono integralmente riportate,
alla Convenzione stipulata il 12 Aprile 2018 fra Regione Toscana - soggetto aggregatore - e la
Società Marsh spa con sede legale in Milano, Viale Bovio, NR. 33;
 



DI AFFIDARE pertanto alla Società Marsh spa,  il servizio di brokeraggio e consulenza assicurativa
per il perido di 24 mesi per un importo presuntivo di Euro 1.073,43, che si intende comprensivo di
tutte le spese connesse alle prestazioni previste nel Capitolato descrittivo prestazionale, ivi
comprese le spese connesse ad eventuali trasferte;
 
DI STABILIRE che il corrispettivo sopra indicato, sarà fatturato con cadenza semestrale posticipata
a seguito di accertamento quali-quantitativo o verifica di conformità in corso di esecuzione, come
indicato nell'art. 11 del capitolato e ciascuna fattura sarà esente iva;
 
DI PUBBLICARE il testo della presente determinazione all’Albo Pretorio on-line del COeSO -S.d.S.
Grosseto (http://www.coesoareagr.it).

Il Responsabile dell'Unità Funzionale
Dott.ssa Marta Battistoni

Firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del
d.lgs. 7 marzo 2005 n. 82 “Codice

dell'amministrazione digitale”

http://www.coesoareagr.it

	IL RESPONSABILE U.F. SERVIZI TECNICO AMMINISTRATIVI

